令和５年１２月２７日

都道府県病院薬剤師会会長 殿

一般社団法人 日本病院薬剤師会

医療政策部

緊急アンケート調査のお願い

この度、厚労省保険局医療課より、アンケート調査のお願いがございました。

大変お手数をおかけいたしますが、１月５日（金）の正午までに、自施設またはご所属の都道

府県内の施設で、病院薬剤師の出向制度（期限付き、決まった日等を含む様々な出向形態、た

だし、グループ病院内での異動は除く）を実施しているあるいは実施予定（確定済み）の施設がご

ざいましたら、以下の設問にご回答いただき、事務局総務課(somu@jshp.or.jp)にメール添付でお

送り下さいますようお願い申し上げます。

 なお、本調査結果を公表することはございません。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

【質問１】

出向元医療機関名【                】 都道府県名【                】

【質問２】

出向先医療機関名【                】 都道府県名【                】

【質問３】

出向期間 約【                               】

【質問４】

出向形態 【                                               】

       （例： 毎週木曜日に、主任の薬剤師１名を出向させ、調剤業務を実施している）

【質問５】

都道府県と   【   連携している    ・   連携していない  】

【質問６】 出向に関する資金に用いているもので、該当するもの全てにチェックを付けてください。

□ 地域医療介護総合確保基金

□ 特別交付税措置（公立病院が対象）の活用

□ その他（                     ）

回答者                           都道府県名【                】

※ 複数ご記載いただける場合、お手数をおかけいたしますが、コピーして使用してください。

アンケート調査は以上です。ご協力ありがとうございました。

mailto:somu@jshp.or.jp